
 
 

Uchwała Nr 306/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego  

z dnia 17 lipca 2025 roku 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok  

 

           Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 6 pkt 2 i 7 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr VIII/70/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r., Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

    § 1.  W uchwale budżetowej powiatu na 2025 rok przyjętej Uchwałą Nr VIII/70/2024 Rady Powiatu                                

         Wągrowieckiego z dnia 18 grudnia 2024 r., zmienionej uchwałami: 

               Nr 203/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

               Nr 208/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

               Nr 215/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

               Nr X/79/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lutego 2025 roku, 

               Nr 222/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

               Nr XI/84/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 marca 2025 roku, 

               Nr 249/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

               Nr 255/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

               Nr XII/92/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

               Nr 262/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

               Nr 266/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

               Nr 270/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

               Nr XIII/95/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

               Nr 280/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

               Nr 285/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

               Nr 295/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

         dokonuje się następujących zmian:   

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2025 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

752 Obrona narodowa 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 
 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

42 000,00 0,00 1 710,69 40 289,31 

 

2120 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej  

65 000,00 0,00 14 426,62 50 573,38 

 

  

Dochody bieżące 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 018 716,00 30 000,00 0,00 8 048 716,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 018 716,00 30 000,00 0,00 8 048 716,00 
 

 

6410 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat  

620 000,00 30 000,00 0,00 650 000,00 

 

        



2 

 

 

 

Dochody majątkowe 620 000,00 30 000,00 0,00 650 000,00 
  

 

  

 

 

 

 

191 812 538,24 30 000,00 
 

 RAZEM DOCHODY  16 137,31 191 826 400,93 
 

  

 

 

 

 

        W związku z powyższym dochody określone w § 1 ust. 1 Uchwały VIII/70/2024 wyniosą kwotę      

    191.826.400,93 zł, z tego: 

  -   dochody bieżące w kwocie           149.702.982,34 zł, 

  -   dochody majątkowe w kwocie       42.123.418,59 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

  Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

      2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2025 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

752 Obrona narodowa 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 
 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 
 

  

Wydatki bieżące 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 79 430,00 0,00 2 684,44 76 745,56  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 27 570,00 0,00 13 452,87 14 117,13 
  

 

 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 085 224,00 30 000,00 0,00 8 115 224,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 016 664,00 30 000,00 0,00 8 046 664,00 
 

  

Wydatki majątkowe 620 000,00 30 000,00 0,00 650 000,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 620 000,00 30 000,00 0,00 650 000,00  
  

 

 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 7 066 452,49 0,00 158 682,35 6 907 770,14 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 7 066 452,49 0,00 158 682,35 6 907 770,14 
 

  

Wydatki bieżące 7 021 452,49 0,00 158 682,35 6 862 770,14 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 7 021 452,49 0,00 158 682,35 6 862 770,14  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 7 021 452,49 0,00 158 682,35 6 862 770,14  
  

 

 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 58 437 596,36 146 982,35 0,00 58 584 578,71 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 563 615,00 14 975,21 0,00 5 578 590,21 
 

  

Wydatki bieżące 5 563 615,00 14 975,21 0,00 5 578 590,21 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 5 500 323,00 14 975,21 0,00 5 515 298,21  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 965 318,00 14 975,21 0,00 4 980 293,21  
  



3 

 

 

 

 

 

80115 Technika 21 756 478,04 115 784,00 0,00 21 872 262,04 
 

  

Wydatki bieżące 21 756 478,04 115 784,00 0,00 21 872 262,04 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 21 615 327,04 115 784,00 0,00 21 731 111,04  

w tym:   
  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 18 761 052,04 115 784,00 0,00 18 876 836,04  
  

  

 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 832 834,80 16 223,14 0,00 3 849 057,94 
 

  

Wydatki bieżące 3 832 834,80 16 223,14 0,00 3 849 057,94 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 706 510,80 16 223,14 0,00 3 722 733,94  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 344 334,00 16 223,14 0,00 3 360 557,14  
  

 

 
  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 219 392,17 5 000,00 0,00 224 392,17 
 

 85195 Pozostała działalność 120 000,00 5 000,00 0,00 125 000,00 
 

  

Wydatki bieżące 120 000,00 5 000,00 0,00 125 000,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 38 000,00 5 000,00 0,00 43 000,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 37 000,00 5 000,00 0,00 42 000,00  
  

 

 
  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 611 831,64 6 700,00 0,00 24 618 531,64 
 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 70 100,00 6 700,00 0,00 76 800,00 

 

  

Wydatki bieżące 70 100,00 6 700,00 0,00 76 800,00 

 

  

w tym:   
 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych; 70 100,00 6 700,00 0,00 76 800,00  
  

 

  

 

 

 

 

196 858 987,10 188 682,35 
 

 RAZEM WYDATKI  174 819,66 196 872 849,79 
 

  

 

 

 

 

        W związku z powyższym wydatki określone w § 2 ust. 1 i 2 Uchwały VIII/70/2024 ulegną zmianie 

 i wyniosą kwotę 196.872.849,79 zł, z tego: 

 

            1) wydatki bieżące w wysokości               - 151.357.626,55 zł, 

          w tym na:                                                                                                                                                                                                                                                                                          

        a) wydatki jednostek budżetowych                          - 132.475.465,44 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 99.577.667,28 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 32.897.798,16 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                 -   8.937.997,64 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                 -   4.466.356,00 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  



4 

 

 

 

samorządu terytorialnego              -      1.512.807,47 zł, 

                  e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego           -        3.965.000,00 zł, 

 

             2) wydatki majątkowe w wysokości     -   45.515.223,24 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   45.515.223,24 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych              -      5.039.181,79 zł. 

             zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

                  Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

          3)  Zmniejsza się o kwotę 5.000,00 zł rezerwę ogólną oraz o kwotę 153.682,35 zł rezerwy celowe. 

 

               W związku z powyższym kwota rezerw określona w § 7 pkt 1 i pkt 2 Uchwały wynosi: 

                

               1)  ogólna w wysokości 273.028,52 zł; 

          2)  celowe w wysokości 6.589.741,62 zł, z tego: 

a) na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) - 165.740,20 zł, 

b) na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm. ) – 467.636,00 zł, 

c) na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 26 stycznia 

1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) - 20.000,00 zł, 

d) na realizację „Powiatowego programu wspierania uzdolnionych uczniów szkół dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego X/73/2011 z dnia 

28 września 2011 r., zm. uchwałami Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLI/281/2014 z dnia 28 maja 

2014 r. oraz Nr IX/69/2019 z dnia 29 maja 2019 r.) – 38.200,00 zł, 

e) na wspieranie samorządów uczniowskich - 1.000,00 zł, 

f) na wzrost zadań w oświacie - 5.621.386,62 zł, 

g) na odprawy dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu - 50.780,40 zł,  

h) na wzrost wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu – 0,00 zł, 

i) na zadania realizowane na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.)  oraz art. 4 

pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) - 

8.998,40 zł, 

j)  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego (ustawa z dnia 26 kwietnia  

2007 r. o zarządzaniu kryzysowym - Dz. U. z 2023 r. poz. 122 ze zm.) - 216.000,00 zł.   

 

4) w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz 

dochodów i wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej w 2025 roku: 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

752 Obrona narodowa 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 
 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

42 000,00 0,00 1 710,69 40 289,31 

 

2120 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej  

65 000,00 0,00 14 426,62 50 573,38 

    

 

 
  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 016 664,00 30 000,00 0,00 8 046 664,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 016 664,00 30 000,00 0,00 8 046 664,00 
 

 

6410 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat  

620 000,00 30 000,00 0,00 650 000,00 

    

 

  

 

 

 

 

11 675 419,80 30 000,00 
 

 RAZEM DOCHODY  16 137,31 11 689 282,49 
 

  

 

 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

752 Obrona narodowa 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 
 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 
 

  

Wydatki bieżące 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 79 430,00 0,00 2 684,44 76 745,56  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 27 570,00 0,00 13 452,87 14 117,13 
  

 

 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 016 664,00 30 000,00 0,00 8 046 664,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 016 664,00 30 000,00 0,00 8 046 664,00 
 

  

Wydatki majątkowe 620 000,00 30 000,00 0,00 650 000,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 620 000,00 30 000,00 0,00 650 000,00  
  

 

  
 

 

 

 

11 675 419,80 30 000,00 
 

 RAZEM WYDATKI  16 137,31 11 689 282,49 
   

  

 

 

 

 

    W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz 

dochodów i wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w 2025 roku wynosi 11.689.282,49 zł.  

Załącznik Nr 3 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 



6 

 

 

 

 

             § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                          

                                                                                                                

 

 

                                                                                                                    

                                                                                                                   Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/   

 

 

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

                 /Jerzy Springer/ 

 

 

                                                                                                  Grzegorz Bałdyga ……………………….  

 

                                                                                                  Izabela Dembska………………………... 

 

                                                                                                  Robert Woźniak ………………………… 



Bieżące Majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 39 851 519,12 1 902 313,36 37 949 205,76

60004 Lokalny transport zbiorowy 991 424,36 991 424,36

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

bieżących

991 424,36 991 424,36

60014 Drogi publiczne powiatowe 38 858 094,76 908 889,00 37 949 205,76

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym

opłaty za częstotliwości
906 300,00 906 300,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 2 340,00 2 340,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 249,00 249,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

1 704 580,00 1 704 580,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków

gmin), powiatów (zwiazków powiatów), samorządów województw,

pozyskane z innych źródeł

2 322 530,02 2 322 530,02

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 000 000,00 1 000 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
32 922 095,74 32 922 095,74

60095 Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 2 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 926 632,53 1 926 632,53  

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 926 632,53 1 926 632,53  

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 11 084,00 11 084,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

824 450,53 824 450,53

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

696 848,00 696 848,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
394 250,00 394 250,00

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 2 682 350,00 2 106 350,00 576 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000,00 10 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

realizowane przez powiat

10 000,00 10 000,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 109 200,00 1 109 200,00  

0690 Wpływy z różnych opłat 790 000,00 790 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

319 200,00 319 200,00

71015 Nadzór budowlany 1 563 150,00 987 150,00 576 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 150,00 150,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

987 000,00 987 000,00

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 

576 000,00 576 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 727 622,24 710 409,41 2 017 212,83

75011 Urzędy wojewódzkie 101 366,00 101 366,00  

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

101 366,00 101 366,00

75020 Starostwa powiatowe 2 626 256,24 609 043,41 2 017 212,83

0690 Wpływy z różnych opłat 2 500,00 2 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 95 749,00 95 749,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

456 110,41 456 110,41

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

54 684,00 54 684,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

1 919 796,83 1 919 796,83

Paragraf Źródło dochodów

Załącznik Nr 1
do  Uchwały Nr 306/2025

z dnia 17 lipca 2025 roku 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego

Planowane dochody na 2025 rok

Ogółem
w tym:

DOCHODY  BUDŻETU  POWIATU  WĄGROWIECKIEGO  W  2025  ROKU

ORAZ  ICH  STRUKTURA

Dział Rozdział

7



6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

97 416,00 97 416,00

1 2 3 4 5 6 7

752 OBRONA NARODOWA 90 862,69 90 862,69

75224 Kwalifikacja wojskowa 90 862,69 90 862,69

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

40 289,31 40 289,31

2120
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
50 573,38 50 573,38

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA

PRZECIWPOŻAROWA
8 048 716,00 7 398 716,00 650 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 048 716,00 7 398 716,00 650 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 2 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

7 396 664,00 7 396 664,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
52,00 52,00

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
650 000,00 650 000,00

755 WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI 219 744,00 219 744,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 219 744,00 219 744,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

219 744,00 219 744,00

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE  Z  ICH POBOREM

61 756 380,78 61 756 380,78  

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu

terytorialnego na podstawie ustaw
1 660 272,00 1 660 272,00  

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 455 772,00 1 455 772,00

0650
Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów

uprawniających do kierowania pojazdami
204 500,00 204 500,00

75622 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 60 096 108,78 60 096 108,78  

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 55 469 870,34 55 469 870,34

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 4 626 238,44 4 626 238,44

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 57 414 972,07 57 414 972,07  

75814 Różne rozliczenia finansowe 847 989,00 847 989,00  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 316 231,00 316 231,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
531 758,00 531 758,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 55 301 441,39 55 301 441,39

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 55 301 441,39 55 301 441,39

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 1 265 541,68 1 265 541,68

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 1 265 541,68 1 265 541,68

801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 3 475 857,54 3 475 857,54

80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 000,00 4 000,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
4 000,00 4 000,00

80115 Technika 691 766,00 691 766,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw,

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów
1 840,00 1 840,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 170,00 1 170,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 550 794,00 550 794,00

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
137 962,00 137 962,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 371 463,40 371 463,40

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 371 463,40 371 463,40

80120 Licea ogólnokształcące 120 161,00 120 161,00  

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw,

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów
260,00 260,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 119 901,00 119 901,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 23 319,80 23 319,80

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 9 319,80 9 319,80

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 14 000,00 14 000,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 540 900,00 540 900,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 540 000,00 540 000,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
900,00 900,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 095 300,00 1 095 300,00  

0830 Wpływy z usług 1 095 300,00 1 095 300,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

284 933,63 284 933,63

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 284 933,63 284 933,63

80195 Pozostała działalność 344 013,71 344 013,71

 

8



2051

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

32 143,38 32 143,38

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

257 355,40 257 355,40

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

54 514,93 54 514,93

1 2 3 4 5 6 7

851 OCHRONA  ZDROWIA 97 392,17 97 392,17

85149 Programy polityki zdrowotnej 46 400,00 46 400,00

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu

terytorialnego

46 400,00 46 400,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 900,00 50 900,00

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu

terytorialnego

50 900,00 50 900,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
92,17 92,17  

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 92,17 92,17

852 POMOC  SPOŁECZNA 6 626 813,80 5 695 813,80 931 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 6 364 724,36 5 433 724,36 931 000,00

0830 Wpływy  z usług 4 669 324,36 4 669 324,36

0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00 800,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
763 600,00 763 600,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

931 000,00 931 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 5 000,00 5 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

5 000,00 5 000,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 250 520,40 250 520,40  

0970 Wpływy z różnych dochodów 440,00 440,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
250 080,40 250 080,40

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki

interwencji kryzysowej
2 436,24 2 436,24

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 436,24 2 436,24

85295 Pozostała działalność 4 132,80 4 132,80

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

4 132,80 4 132,80

853 POZOSTAŁE ZADANIA  W  ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 1 154 891,03 1 154 891,03
 

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 40 000,00 40 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

bieżących

40 000,00 40 000,00

85321 Zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności 622 775,00 622 775,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

622 532,00 622 532,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
243,00 243,00

85322 Fundusz Pracy 410 219,68 410 219,68  

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z

odrębnych ustaw
410 219,68 410 219,68

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 58 968,00 58 968,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 58 968,00 58 968,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 10 348,00 10 348,00  

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym

opłaty za częstotliwości
1 500,00 1 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 8 500,00 8 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 348,00 348,00

85395 Pozostała działalność 12 580,35 12 580,35

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
2 647,35 2 647,35

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

9 933,00 9 933,00

854 EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA 1 706 800,17 1 706 800,17  

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 57 076,00 57 076,00  

0690 Wpływy z różnych opłat 43 243,00 43 243,00

0830 Wpływy  z usług 10 935,00 10 935,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 898,00 2 898,00

85406 Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 36 708,00 36 708,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 36 708,00 36 708,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 100,00 100,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 100,00

85410 Internaty i bursy szkolne 1 076 663,00 1 076 663,00  

9



0830 Wpływy z usług 799 897,00 799 897,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 276 766,00 276 766,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 180 972,00 180 972,00  

0690 Wpływy z różnych opłat 114 000,00 114 000,00

0830 Wpływy z usług 44 200,00 44 200,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 969,00 1 969,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 803,00 20 803,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 355 281,17 355 281,17

0690 Wpływy z różnych opłat 338 520,00 338 520,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 15 681,17 15 681,17

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 080,00 1 080,00

855 RODZINA 3 852 471,79 3 852 471,79

85508 Rodziny zastępcze 2 010 106,84 2 010 106,84

0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 13 212,00 13 212,00

0830 Wpływy z usług 1 965 698,00 1 965 698,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 476,04 2 476,04

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
28 720,80 28 720,80

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 1 179 629,15 1 179 629,15

0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 5 432,00 5 432,00

0830 Wpływy z usług 1 014 930,00 1 014 930,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 5 000,00 5 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 250,00 250,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
154 017,15 154 017,15

85595 Pozostała działalność 662 735,80 662 735,80

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytoria

302 895,12 302 895,12

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytoria

108 176,83 108 176,83

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
218 246,25 218 246,25

2957 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 24 623,49 24 623,49

2959 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 8 794,11 8 794,11

900 GOSPODARKA KOMUNALNA  I  OCHRONA ŚRODOWISKA 193 375,00 193 375,00  

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie

ze środowiska
115 000,00 115 000,00

 

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych
500,00 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 114 500,00 114 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 78 375,00 78 375,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

78 375,00 78 375,00

OGÓŁEM DOCHODY 191 826 400,93 149 702 982,34 42 123 418,59

2051

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

32 143,38 32 143,38

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

1 016 360,93 1 016 360,93

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

217 375,76 217 375,76

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

10 412 709,11 10 412 709,11  

2120
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
50 573,38 50 573,38  

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
1 200 418,35 1 200 418,35

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
137 962,00 137 962,00  

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
900,00 900,00

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu

terytorialnego

97 300,00 97 300,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

bieżących

1 031 424,36 1 031 424,36

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 1 265 541,68 1 265 541,68

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 55 301 441,39 55 301 441,39

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

1 919 796,83 1 919 796,83

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

97 416,00 97 416,00

10



6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

1 704 580,00 1 704 580,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 000 000,00 1 000 000,00

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 

1 226 000,00 1 226 000,00

Dochody pozyskane z innych źródeł 37 416 872,04 1 241 246,28 36 175 625,76

Dochody własne 77 697 585,72 77 697 585,72

/Tomasz Kranc/

Starosta Wągrowiecki

…………………………………..

11



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 306/2025

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego

 

wydatki wydatki z tego: w tym:

bieżące wydatki dotacje na świadczenia na wydatki obsługa majątkowe inwestycje i wydatki 

jednostek wynagrodzenia i wydatki związane zadania bieżące rzecz osób na programy długu zakupy na programy

budżetowych składki od nich z realizacją ich fizycznych finansowane z inwestycyjne finansowane z

naliczane statutowych udziałem środków, udziałem środków,

zadań o których mowa w o których mowa w
art.5 ust. 1 pkt 2 i 

3 uofp

art.5 ust. 1 pkt 2 i 

3 uofp

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

010 Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00 40 000,00 40 000,00

01008 Melioracje  wodne 40 000,00 40 000,00 40 000,00

020 Leśnictwo 141 013,98 141 013,98 141 013,98 141 013,98

02002 Nadzór nad gospodarką leśną 141 013,98 141 013,98 141 013,98 141 013,98

600 Transport i łączność 45 213 138,84 5 385 417,36 3 706 207,00 3 706 207,00 1 679 210,36 39 827 721,48 39 827 721,48 2 389 392,03

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 302 130,00 302 130,00 302 130,00

60002 Infrastruktura kolejowa 53 841,00 53 841,00 53 841,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 377 080,36 1 377 080,36 1 377 080,36

60014 Drogi publiczne powiatowe 43 479 571,48 3 705 691,00 3 705 691,00 3 705 691,00 39 773 880,48 39 773 880,48 2 389 392,03

60095 Pozostała działalność 516,00 516,00 516,00 516,00

630 Turystyka 21 000,00 21 000,00 10 500,00 10 500,00 10 500,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 15 000,00 15 000,00 4 500,00 4 500,00 10 500,00

63095 Pozostała działalność 6 000,00 6 000,00 6 000,00  6 000,00  

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 600 848,00 1 439 136,00 1 439 136,00 279 617,12 1 159 518,88 161 712,00 161 712,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 600 848,00 1 439 136,00 1 439 136,00 279 617,12 1 159 518,88  161 712,00 161 712,00

710 Działalność usługowa 2 130 200,00 1 554 200,00 1 551 775,00 1 038 131,20 513 643,80 2 425,00 576 000,00 576 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 557 200,00 557 200,00 557 200,00 155 553,20 401 646,80

71015 Nadzór budowlany 1 563 000,00 987 000,00 984 575,00 882 578,00 101 997,00 2 425,00 576 000,00 576 000,00

750 Administracja publiczna 22 259 451,42 19 459 661,66 18 369 569,87 14 576 092,98 3 793 476,89 3 350,00 517 678,00 569 063,79 2 799 789,76 2 799 789,76 2 649 789,76

75011 Urzędy wojewódzkie 101 366,00 101 366,00 101 366,00 98 642,60 2 723,40

75019 Rady powiatów 500 600,00 500 600,00 29 400,00 29 400,00 471 200,00

75020 Starostwa powiatowe 20 080 445,42 17 280 655,66 16 665 113,87 14 467 950,38 2 197 163,49 46 478,00 569 063,79 2 799 789,76 2 799 789,76 2 649 789,76

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 165 000,00 165 000,00 165 000,00 7 000,00 158 000,00

75095 Pozostała działalność 1 412 040,00 1 412 040,00 1 408 690,00 2 500,00 1 406 190,00 3 350,00

752 Obrona narodowa 90 862,69 90 862,69 90 862,69 76 745,56 14 117,13

75224 Kwalifikacja wojskowa 90 862,69 90 862,69 90 862,69 76 745,56 14 117,13

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 115 224,00 7 420 224,00 7 242 093,00 6 715 024,00 527 069,00 18 560,00 159 571,00 695 000,00 695 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 45 000,00 45 000,00 45 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 046 664,00 7 396 664,00 7 237 093,00 6 715 024,00 522 069,00 159 571,00 650 000,00 650 000,00

z tego:

z dnia 17 lipca 2025 roku 

WYDATKI BUDŻETU POWIATU WĄGROWIECKIEGO

                  W PODZIALE NA DZIAŁY I ROZDZIAŁY KLASYFIKACJI Z WYODRĘBNIENIEM WYNAGRODZEŃ I SKŁADEK OD NICH NALICZANYCH, DOTACJI NA ZADANIA BIEŻĄCE,

              ŚWIADCZEŃ NA RZECZ OSÓB FIZYCZNYCH, WYDATKÓW NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART.5 UST. 1 PKT 2 i 3 UOFP

WYDATKÓW NA OBSŁUGĘ DŁUGU I WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W 2025 ROKU

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

Nazwa Plan

z tego:

w tym na:

12



75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

75495 Pozostała działalność 18 560,00 18 560,00 18 560,00

755 Wymiar sprawiedliwości 219 744,00 219 744,00 79 840,32 79 840,32 139 903,68

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 219 744,00 219 744,00 79 840,32 79 840,32 139 903,68

757 Obsługa długu publicznego 3 965 000,00 3 965 000,00 3 965 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego
3 965 000,00 3 965 000,00 3 965 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

758 Różne rozliczenia 6 907 770,14 6 862 770,14 6 862 770,14 6 862 770,14 45 000,00 45 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 6 907 770,14 6 862 770,14 6 862 770,14 6 862 770,14 45 000,00 45 000,00

Rezerwa ogólna 273 028,52 273 028,52 273 028,52 273 028,52

Rezerwy celowe 6 589 741,62 6 589 741,62 6 589 741,62 6 589 741,62  

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 45 000,00 45 000,00 45 000,00

801 Oświata i wychowanie 58 584 578,71 58 584 578,71 53 851 926,93 46 748 349,13 7 103 577,80 3 836 466,00 449 742,00 446 443,78

80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 578 590,21 5 578 590,21 5 515 298,21 4 980 293,21 535 005,00 63 292,00

80107 Świetlice szkolne 748 828,00 748 828,00 748 226,00 712 475,00 35 751,00 602,00

80115 Technika 21 872 262,04 21 872 262,04 21 731 111,04 18 876 836,04 2 854 275,00 141 151,00

80116 Szkoły policealne 139 249,00 139 249,00 139 176,00 136 785,00 2 391,00 73,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 6 116 053,00 6 116 053,00 3 206 435,00 3 036 054,00 170 381,00 2 877 705,00 31 913,00

80120 Licea ogólnokształcące 12 095 323,74 12 095 323,74 12 059 851,74 10 293 479,74 1 766 372,00 35 472,00  

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 957 842,00 957 842,00 927 487,00 785 194,00 142 293,00 30 355,00

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 211 944,00 211 944,00 211 869,00 209 777,00 2 092,00 75,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 849 057,94 3 849 057,94 3 722 733,94 3 360 557,14 362 176,80 126 324,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego
1 048 490,00 1 048 490,00 1 044 243,00 1 008 373,00 35 870,00 3 000,00 1 247,00

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 1 059 273,00 1 059 273,00 1 059 273,00 1 058 873,00 400,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 234 444,00 234 444,00 234 444,00 234 444,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 920 712,00 920 712,00 920 712,00 373 070,00 547 642,00

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 132 787,00 132 787,00 126 224,00 120 246,00 5 978,00 6 563,00

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

2 816 885,00 2 816 885,00 1 854 049,00 1 787 936,00 66 113,00 950 161,00 12 675,00

80195 Pozostała działalność 802 837,78 802 837,78 350 794,00 8 400,00 342 394,00 5 600,00 446 443,78

851 Ochrona zdrowia 224 392,17 224 392,17 142 392,17 19 800,00 122 592,17 82 000,00

85149 Programy profilaktyki zdrowotnej 46 400,00 46 400,00 46 400,00 2 400,00 44 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 900,00 50 900,00 50 900,00 16 400,00 34 500,00

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 92,17 92,17 92,17  92,17
  

85195 Pozostała działalność 125 000,00 125 000,00 43 000,00 1 000,00 42 000,00 82 000,00

852 Pomoc społeczna 8 306 797,10 7 019 797,10 7 008 415,10 5 351 871,40 1 656 543,70 11 382,00 1 287 000,00 1 287 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 6 852 694,90 5 565 694,90 5 555 912,90 4 132 431,00 1 423 481,90 9 782,00 1 287 000,00 1 287 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 342 269,40 1 342 269,40 1 340 669,40 1 161 346,40 179 323,00 1 600,00

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej
102 700,00 102 700,00 102 700,00 58 094,00 44 606,00

13



85295 Pozostała działalność 4 132,80 4 132,80 4 132,80 4 132,80

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 506 223,35 4 506 223,35 4 135 201,35 3 751 582,79 383 618,56 356 002,00 15 020,00  

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
322 002,00 322 002,00 322 002,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 718 728,00 718 728,00 718 628,00 592 915,50 125 712,50 100,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 418 913,00 3 418 913,00 3 413 926,00 3 156 019,94 257 906,06 4 987,00  

85395 Pozostała działalność 46 580,35 46 580,35 2 647,35 2 647,35 34 000,00 9 933,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 618 531,64 24 618 531,64 22 371 416,64 17 023 333,47 5 348 083,17 1 691 367,00 555 748,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 421 614,31 2 421 614,31 2 419 192,31 1 791 590,31 627 602,00 2 422,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne
1 801 198,00 1 801 198,00 1 797 383,00 1 547 310,00 250 073,00  3 815,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 552 163,00 552 163,00 551 568,00 476 936,00 74 632,00 595,00

85410 Internaty i bursy szkolne 2 604 829,88 2 604 829,88 2 593 705,88 1 759 975,88 833 730,00 11 124,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 76 800,00 76 800,00 76 800,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 691 367,00 1 691 367,00 1 691 367,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 8 397 657,00 8 397 657,00 8 148 461,00 6 693 326,00 1 455 135,00 249 196,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 6 909 397,45 6 909 397,45 6 697 601,45 4 754 195,28 1 943 406,17 211 796,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 72 200,00 72 200,00 72 200,00 72 200,00

85495 Pozostała działalność 91 305,00 91 305,00 91 305,00 91 305,00

855 Rodzina 8 383 653,15 8 383 653,15 5 131 563,25 3 989 619,63 1 141 943,62 2 754 790,00 497 299,90

85508 Rodziny zastępcze 5 589 915,85 5 589 915,85 2 919 651,85 2 361 174,48 558 477,37 2 670 264,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 2 078 191,15 2 078 191,15 1 999 677,15 1 509 261,15 490 416,00 78 514,00

85595 Pozostała działalność 715 546,15 715 546,15 212 234,25 119 184,00 93 050,25 6 012,00 497 299,90

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 182 682,00 182 682,00 179 682,00 179 682,00 3 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 156 982,00 156 982,00 156 982,00 156 982,00

90095 Pozostała działalność 25 700,00 25 700,00 22 700,00 22 700,00 3 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 055 847,00 1 055 847,00 65 000,00 7 500,00 57 500,00 990 847,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 19 200,00 19 200,00 19 200,00

92116 Biblioteki 931 647,00 931 647,00 931 647,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 40 000,00 40 000,00 40 000,00

92195 Pozostała działalność 65 000,00 65 000,00 65 000,00 7 500,00 57 500,00

926 Kultura fizyczna 305 891,60 182 891,60 96 100,00 96 100,00 86 791,60 123 000,00 123 000,00

92601 Obiekty sportowe 123 000,00 123 000,00 123 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 86 791,60 86 791,60 86 791,60

92695 Pozostała działalność 96 100,00 96 100,00 96 100,00 96 100,00  ,

  

 

…………………………..

45 515 223,24

/Tomasz Kranc/

Starosta Wągrowiecki

5 039 181,7945 515 223,2432 897 798,16 8 937 997,64 4 466 356,00OGÓŁEM 196 872 849,79 151 357 626,55 132 475 465,44 99 577 667,28 1 512 807,47 3 965 000,00

14



do projektu Uchwały Nr    

z dnia    Załącznik Nr 3
Rady Powiatu Wągrowieckiego  do Uchwały Nr 306/2025

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego

z dnia 17 lipca 2025 roku

 

§ 2110 §  2120 § 6410

1 2 3 4 5 7 8 10 11 12 13 13

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 696 848,00 696 848,00  696 848,00 696 848,00 279 617,12 417 230,88

70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
696 848,00 696 848,00  696 848,00 696 848,00 279 617,12 417 230,88

DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA 1 892 200,00 1 316 200,00  576 000,00 1 892 200,00 1 316 200,00 1 038 131,20 275 643,80  2 425,00 576 000,00

71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 319 200,00 319 200,00 319 200,00 319 200,00 155 553,20 163 646,80

71015 - Nadzór budowlany 1 563 000,00 987 000,00 576 000,00 1 563 000,00 987 000,00 882 578,00 101 997,00 2 425,00 576 000,00

ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 101 366,00 101 366,00 101 366,00 101 366,00 98 642,60 2 723,40  

75011 - Urzędy wojewódzkie 101 366,00 101 366,00 101 366,00 101 366,00 98 642,60 2 723,40

752 OBRONA NARODOWA 90 862,69 40 289,31 50 573,38 90 862,69 90 862,69 76 745,56 14 117,13

75224 - Kwalifikacja wojskowa 90 862,69 40 289,31 50 573,38 90 862,69 90 862,69 76 745,56 14 117,13

754 BEZPIECZŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
8 046 664,00 7 396 664,00  650 000,00 8 046 664,00 7 396 664,00 6 715 024,00 522 069,00 159 571,00 650 000,00

75411 - Komendy powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej
8 046 664,00 7 396 664,00  650 000,00 8 046 664,00 7 396 664,00 6 715 024,00 522 069,00 159 571,00 650 000,00

755 WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI 219 744,00 219 744,00 219 744,00 219 744,00 79 840,32 139 903,68

75515 - Nieodpłatna pomoc prawna 219 744,00 219 744,00 219 744,00 219 744,00 79 840,32 139 903,68

852 POMOC SPOŁECZNA 9 132,80 9 132,80  9 132,80 9 132,80  9 132,80

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej
5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

85295 - Pozostała działalność 4 132,80 4 132,80 4 132,80 4 132,80  4 132,80

853 POZOSTAŁE  ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ
632 465,00 632 465,00  632 465,00 632 465,00 496 719,50 125 712,50 10 033,00

85321 - Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności
622 532,00 622 532,00  622 532,00 622 532,00 496 719,50 125 712,50  100,00

85395 - Pozostała działalność 9 933,00 9 933,00 9 933,00 9 933,00 9 933,00

11 689 282,49 10 412 709,11 50 573,38 1 226 000,00 11 689 282,49 10 463 282,49 8 704 879,98 1 446 469,83 139 903,68 172 029,00 1 226 000,00

700

101 366,00

79 840,32

984 575,00

9

319 200,00

696 848,00

696 848,00

OGÓŁEM

79 840,32

5 000,00

10 000,00

1 313 775,00710

                                                                                                            DOCHODY  I  WYDATKI

bieżące realizowane 

przez powiat na  

podstawie 

porozumień z 

organami 

administracji 

rządowej

 bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone 

ustawami realizowane 

przez powiat

D
zi

ał

Wydatki bieżące

Dochody ogółemTreść/ Rozdział Wydatki ogółem

ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH  ZLECONYCH JEDNOSTCE SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ODRĘBNYMI USTAWAMI 

ORAZ DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ POWIAT NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ W 2025 ROKU

z  tego:

Wydatki majątkowe, w 

tym: inwestycje i 

zakupy inwestycyjne

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu 

administracji rzadowej 

oraz inne zadania 

zlecone ustawami 

realizowane przez 

powiat

z tego: dotacje celowe z budżetu państwa na zadania :

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

z tego:

w tym na: 

Wydatki jednostek 

budżetowych

Wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

Dotacje na zadania 

bieżące

7 237 093,00

4 132,80

7 237 093,00

101 366,00

90 862,69

90 862,69

750

10 151 349,81

622 432,00

622 432,00

9 132,80

15



1. Dochody jednostek powiatu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i  innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi  ustawami

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2025 rok

1 2 3 4 5

GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 1 577 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 577 000,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 16 200,00

(trwały zarząd, odpłatność za służebność przesyłu)

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 1 400 000,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
52 800,00

(dochody z czynszu najmu lokali mieszkalnych w Starężynie, Gołańczy i czynszu dzierżawnego gruntu w Stępuchowie, Panigrodzu, Werkowie i w

Wągrowcu)

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 58 000,00

(wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności)

0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00

(raty dotyczące sprzedaży nieruchomości w Wągrowcu, Werkowie, Gołańczy, Gorzewie i Gołaszewie)

BEZPIECZEŃSTWO  PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 1 032,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1 032,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 032,00

(zwrot kosztów dotyczących monitoringu obiektu)

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 855,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 4 855,00

0690 Wpływy z różnych opłat 4 855,00

(opłaty za karty parkingowe)

1 582 887,00

700

754

853

OGÓŁEM 

16



2. Dochody budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Dochody Skarbu 

Państwa

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych 

ustawami

§ 2350 § 2360

1 2 3 4 5

GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 1 577 000,00 394 250,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 577 000,00 394 250,00

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 1 032,00 52,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1 032,00 52,00

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 855,00 243,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 4 855,00 243,00

 

1 582 887,00 394 545,00

  

 

Starosta Wągrowiecki

……………………………….

/Tomasz Kranc/ 

700

754

853

OGÓŁEM

17



18 
 

                                                                 Uzasadnienie 

                                                        do Uchwały Nr 306/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 17 lipca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

         

Zmiana uchwały budżetowej Nr VIII/70/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 grudnia 2024 roku 

następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:     

  - w dziele 752 – Obrona narodowa, rozdział 75224 – Kwalifikacja wojskowa – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.246.2025.7 z dnia 10 lipca 2025 r. zmniejsza się o kwotę 16.137,31 zł plan dotacji 

celowych na 2025 rok, z tego: na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat w kwocie 1.710,69 zł oraz na zadania bieżące realizowane przez powiat  

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 14.426,62 zł. Zmniejszenie wynika  

z dostosowania poziomu środków do  zakresu realizowanych zadań. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.232.2025.7 z dnia  

27 czerwca 2025 r., zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł plan dotacji celowych na 2025 rok, z przeznaczeniem  

na dofinansowanie zadania pn.: ,,Budowa hali magazynowej ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Komendy 

Powiatowej PSP w Wągrowcu’’. 

 

    2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75224 – Kwalifikacja wojskowa – w planie Starostwa Powiatowego  

w Wągrowcu, w związku z zakończeniem kwalifikacji wojskowej przeprowadzonej na terenie Powiatu 

Wągrowieckiego w 2025 roku, dokonuje się dostosowania poziomu środków do  zakresu zrealizowanych zadań, 

poprzez zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 16.137,31 zł. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej - w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, w planie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł wydatki inwestycyjne, przeznaczone  

na realizację zadania pn.: ,,Budowa hali magazynowej ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Komendy 

Powiatowej PSP w Wągrowcu’’. 

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zmniejsza się  o kwotę 5.000,00 zł 

rezerwę ogólną. Z rezerw celowych, zostają uruchomione środki w kwocie 153.682,35 zł, z tego: 83.825,35 zł 

zaplanowane na wzrost zadań w oświacie, 63.157,00 zł na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół  

i placówek oświatowych oraz w kwocie 6.700,00 zł środki zaplanowane na realizację „Powiatowego programu 

wspierania uzdolnionych uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki. Plan po 

zmianach rezerw wyniesie 6.907.770,14 zł, z tego rezerwa ogólna 273.028,52 zł, rezerwy celowe 6.589.741,62 zł  

i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 45.000,00 zł. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102  – Szkoły podstawowe specjalne - w planie finansowym 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 14.975,21 zł wydatki na wynagrodzenia. 

  -  rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 115.784,00 zł wydatki 

na wynagrodzenia, w tym 63.157,00 zł na wypłatę odpraw emerytalnych dla nauczycieli. 

  - rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie finansowym Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 16.223,14 zł wydatki na wynagrodzenia. 



19 
 

     - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego  

w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu promocji i ochrony 

zdrowia. 

     - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym – zwiększa się o kwotę 6.700,00 zł wydatki przeznaczone na stypendia dla  najlepszych maturzystów 

w roku szkolnym 2024/2025, w szkołach prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki, z tego: I Liceum 

Ogólnokształcące w Wągrowcu  - 5.200,00 zł, Zespół Szkół Nr 2 w Wągrowcu – 1.000,00 zł, Zespół Szkół Nr 1  

w Wągrowcu –  500,00 zł. 

     

    3. w załączniku Nr 3 – dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz dochodów  

i wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej  

w 2025 roku: 

  - w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75224 – Kwalifikacja wojskowa – w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego, zmniejsza się o kwotę 16.137,31 zł dochody i wydatki bieżące, zaplanowane na  pokrycie kosztów 

przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej. 

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, w planie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł dochody i wydatki inwestycyjne. 

 

 

   Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

                                                                                                           Starosta Wągrowiecki                                         

                                                                                                            ……………………… 

                                                                                                                 /Tomasz Kranc/ 

 

 


